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Inför en årligen återkommande Äldrevecka i 
Stockholm 

Svar på remiss från kommunstyrelsen på motion (2016:123) 
av Sofia Modigh (KD) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skärholmen stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på 

motionen om införande av en årligen återkommande Äldrevecka i 

Stockholm och överlämnar den till kommunstyrelsen.  

 

   

Susanne Leinsköld  Andreas Thorstensson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

I motionen föreslås att äldreförvaltningen får i uppdrag att 

tillsammans med lämpliga fackförvaltningar göra en kartläggning 

av hur en Äldrevecka kan genomföras i Stockholms stad, samt att 

planeringen därefter ska påbörjas för ett genomförande under 2017. 

Tanken med en årlig återkommande Äldrevecka är att privata, 

offentliga och ideella aktörer ska kraftsamla kring aktiviteter och 

informationsinsatser som riktar sig till äldre. 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget om att införa en 

återkommande Äldrevecka. Förvaltningen ser gärna ett 

förtydligande av syftet och den förväntade effekten av en sådan 

satsning.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att införa en årligen 

återkommande Äldrevecka i Stockholm. Motionen är inlämnad av 

Sofia Modigh (KD). Övriga remissinstanser är stadsdelsnämnderna 

Rinkeby-Kista och Älvsjö, Kulturnämnden, Äldrenämnden, 

Stadsledningskontoret, Kommunstyrelsens pensionärsråd samt 
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Famna (Riksorganisationen för idéburen vård- och omsorg). 

Remisstiden sträcker sig till 12 april 2017.  

Ärendet 

Sofia Modigh (KD) föreslår att kommunfullmäktige ger 

äldreförvaltningen uppdraget att: 

 

- Tillsammans med lämpliga fackförvaltningar göra en inledande 

kartläggning för hur en Äldrevecka kan genomföras i 

Stockholm stad 

- Påbörja planeringen för genomförandet av Äldreveckan 2017 

 

För att Stockholm ska fortsätta vara en attraktiv huvudstad för alla, 

anser motionären, att det behövs sättas ett större fokus på åldrandets 

alla aspekter. I det sammanhanget föreslår motionären att staden inför 

en årligen återkommande Äldrevecka. Under denna vecka är det tänkt 

att både offentliga, privata och ideella aktörer kraftsamlar kring 

aktiviteter som riktar sig till gruppen äldre kvinnor och män. 

Finansieringen av Äldreveckan ska enligt förslaget vara en så kallad 

OPS-lösning (Offentlig Privat Samverkan). En sådan lösning innebär 

att staden och de olika intressenterna tillsammans bidrar till 

genomförandet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen för äldre, personer med 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Pensionärsrådet 

informeras den 23 mars. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig överlag positiv till motionärens förslag om 

att införa en årligen återkommande Äldrevecka. Andelen äldre 

kvinnor och män är en ökande grupp i Stockholms stad och frågor 

som rör äldre invånare bör belysas. Förvaltningen ser att 

målgruppen för den föreslagna satsningen är mycket stor med olika 

behov och intressen, precis som motionären också beskriver i sin 

motion. Därför anser förvaltningen att syftet och de förväntande 

effekterna av en återkommande Äldrevecka behöver tydliggöras. 

Idag finns redan ett antal forum för målgruppen där man utifrån 

intresse kan ta del av aktiviteter och information som erbjuds.  

 

Förvaltningen ser gärna ett förtydligande gällande en uppskattad 

kostnad för en deltagande verksamhet. Detta ger verksamheterna 

möjlighet att på ett tidigt stadium ta ställning till om kostnaderna för 

ett deltagande motsvarar den effekt som en sådan satsning förväntas 

ge. 
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Förvaltningen vill också lyfta den positiva effekt som en 

Äldrevecka skulle kunna ge i form av nya kontaktytor och 

samarbeten mellan kommunala, privata och ideella aktörer. 

Bilagor 

1. Remiss – ”motion om att införa en årligen återkommande 

Äldrevecka i Stockholm” 


